АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2010                                                                                        № 71

ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление

Администрации Хомутовского сельского

поселения № 31 от 08.04.2010 года

«Об утверждении муниципальной
долгосрочной целевой программы
«Развитие культуры на территории
Хомутовского сельского поселения
(2010 – 2012 годы)»

       В связи с необходимостью развития и поддержки сферы культуры Хомутовского сельского поселения, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли на 2010-2012 годы и в соответствии с Постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения № 30 от 01.04.2009 года «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 08.04.2010 года № 31 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры на территории Хомутовского сельского поселения на 2010-2012 годы»:
1.1. Внести изменения в Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие культуры на территории Хомутовского сельского поселения (2010-2012годы)», изложив его в новой редакции (согласно приложению).
2. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
3. Контроль   за   выполнением    настоящего   Постановления  оставляю за собой.
    Глава Хомутовского сельского поселения                                  И.А. Смирнов
Приложение к

Постановлению Администрации

Хомутовского сельского поселения

от  24.08.2010года   № 71
«Приложение №2

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие культуры на территории Хомутовского сельского поселения (2010-2012годы)»

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Развитие культуры на территории Хомутовского  сельского поселения  (2010-2012годы)»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	Итого
	областной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	областной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	областной бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Организация досуговой деятельности, развитие и поддержка самодеятельного народного творчества

	1.1. Организация досуговой деятельности, развитие творческого потенциала

развитие и поддержка самодеятельного народного творчества, поддержка традиционных народных промыслов  в Хомутовском сельском поселении.

	1.1.1.
	Предоставление  населению     разнообразных  услуг социально-культурного, просветительского, развлекательного  характера,  создание условий      для занятий  любительским художественным  творчеством, развитие клубных формирований.
	2010 –2012

2010 –2012

2010 –2012

	МУК СДК

МУК СДК

МУК СДК

	Финансирование не требуется

	2.1.2.
	Проведение  фестивалей, смотров, конкурсов,  выявление   талантливых людей, участие в межрайонных конкурсах.

	1.1.4.
	Усиление материально-технической базы учреждения *

	43,3

	15,0

	20,8

	22,5

	1.1.5.
	Создание центра культурных информационных технологий при МУК  «СДК». Информирование  населения о деятельности  учреждений культуры,  об услугах и формах организации досуга населения

	Финансирование не требуется

	1.1.6.
	Проведение социологического опроса населения поселения  по изучению  потребности    в культурных услугах и степени    их удовлетворения

	Финансирование не требуется

	1.1.7.
	Организация двустороннего и многостороннего культурного сотрудничества с поселениями района.

	Финансирование не требуется

	1.1.8.
	Поддержка деятельности мастеров декоративно-прикладного искусства. Организация их выставок, учебы и других форм культурно-просветительной деятельности.

	Финансирование не требуется

	1.1.9,
	Широкое освещение в СМИ событий в культурной жизни поселения

	Финансирование не требуется

	1.1.10.
	Поддержка и создание благоприятных условий для творческой деятельности коллективов

	Финансирование не требуется

	1.1.11.
	Экспозиционная работа

	Финансирование не требуется

	1.1.12.
	Методическая работа

	Финансирование не требуется

	1.1.13.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	2694,0

	790,7

	940,6

	962,7

*-Расходы в рамках финансового обеспечения выполнения муниципального задания